
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 165 del 24/12/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE TURISMO 18 dicembre 2015, n. 273
 
Parere regionale di cui all’art. 12. 7. Bando per la concessione di contributi a favore delle reti di impresa
operanti nel Settore del Turismo del 29 ottobre 2015 bandito dal Ministero dei Beni e delle Attività
Culturali e del Turismo - Direzione Generale Turismo (G.U. n. 263 dell’11/11/2015). Disposizioni
procedurali.
 
 
 
L’anno 2015, il giorno del mese di dicembre in Bari, nella sede della Sezione Turismo, al C.so Sonnino,
177
 
IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la D.G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito al Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dal soggetti pubblici;
 
Visto il “Bando per la Concessione di contributi a favore delle reti di impresa operanti nel Settore del
Turismo”, datato 29 ottobre 2015 bandito dal Ministero del Beni e delle Attività Culturali e del Turismo -
Direzione Generale Turismo, pubblicato sulla G.U. n. 263 dell’11/11/2015 con scadenza 15 GENNAIO
2016, pubblicato sul sito istituzionale del MIBACT alla pagina www.beniculturali.it (link turismo);
 
Visto in particolare l’art. 12.7. del bando summenzionato, che prevede che alla domanda di
partecipazione debba essere allegato, tra l’altro, il “parere positivo espresso formalmente do/la Regione,
o do/le Regioni interessate in caso di pro getti interregionali, in merito alio coerenza del progetto con le
linee di politica turistica regionale”;
 
Considerato che:
- al fine di adempiere a quanto prescritto dal Bando di che trattasi, il rilascio del parere formale regionale
6 a cura della Sezione Turismo della Regione Puglia;

1



- per ottenere il suddetto parere regionale, gli interessati devono presentare un progetto redatto secondo
le modalità di cui all’art. 12.6 del bando;
- Il progetto va trasmesso a mezzo posta certificata alla Sezione Turismo della Regione Puglia (indirizzo:
servizioturismo@pec.rupar.puglia.it);
- Le progettualità saranno esaminate dai Dirigenti della Sezione Turismo che provvederanno a rilasciare
il parere entro sette giorni dalla presentazione della proposta progettuale;
Ritenuto
di dover nominare un referente regionale, nella persona della dott.ssa Genchi Domenica, cui potranno
essere chiesti tutti i necessari chiarimenti in merito al procedimento di competenza regionale;
 
Tutto ciò premesso e considerato si ritiene di adottare la consequenziale determinazione.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Digs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001
La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
 
IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE
 
richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in materia di
modalità di esercizio della funzione dirigenziale,
 
DETERMINA
 
Per quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di dare seguito a quanto previsto dall’art.12.7 del “Band° per la Concessione di contributi a favore
delle reti di impresa operanti net Settore del Turismo del 29 ottobre 2015 bandito dal Ministero dei Beni
e delle Attività Culturali e del Turismo - Direzione Generale Turismo” (G.U. n.263 dell’11/11/2015) con
scadenza 15 GENNAIO 2016, pubblicato sul sito istituzionale del MIBACT alla pagina
www.beniculturali.it (link turismo) per il rilascio del parere formale regionale;
 
2. di stabilire a tal fine che:
- il parere regionale sarà rilasciato dalla Sezione Turismo previa presentazione da parte degli interessati
di un progetto redatto secondo le modalità di cui all’art. 12.6 del bando;
- Il progetto va trasmesso a mezzo posta certificata alla Sezione Turismo della Regione Puglia (indirizzo:
servizioturismo@pec.ruparpuglia.it);
- Le progettualità saranno esaminate dai Dirigenti della Sezione Turismo che provvederanno a rilasciare
il parere entro sette giorni dalla presentazione della proposta progettuale;
 
3. di nominare referente della Regione Puglia la dott.ssa Domenica Genchi, funzionario responsabile di
posizione organizzativa, in servizio presso la Sezione Turismo;
 

2



4. di trasmettere il presente provvedimento in forma integrale in copia conforme all’originale alla
Segreteria della Giunta regionale;
 
5. di dare atto che il presente provvedimento:
- si compone di n. quattro pagine;
- è immediatamente esecutivo;
- è depositato in originale presso la Sezione Turismo- Regione Puglia- Corso - Sonnino, 177 -70121
Bari;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
- sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Dirigente ad interim della Sezione Turismo
Avv. Silvia Pellegrini
 
______________________________________________________

3


